
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 98  delibera

Data  16-06-2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO  SALA  MENSA
AREA DEL GUSTO, DELLA TRADIZIONE E DELLA
SOLIDARIETA'  ALL' ASSOCIAZIONE LAGA INSIEME ONLUS.
DETERMINAZIONI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   sedici del mese  di   giugno   alle ore  17:00 nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati e che altre
importanti scosse si sono susseguite il 26 ed il 30 agosto, rendendo ancora più difficile la
situazione sul territorio comunale;

VISTA l’istanza dell’Associazione Laga Insieme Onlus  con sede in Amatrice acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 11261 del 07.06.2021, con la quale si richiede   l’utilizzo della Sala
mensa dell’Area del Gusto, della Tradizione e della  Solidarietà per il giorno 26.06.2021 per
la conclusione e consegna degli attestati del corso di formazione sull’euro progettazione “ We
the next generation”;

RILEVATO che l 'organizzazione mondiale della Sanità il 20 gennaio 2020 ha dichiarato
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e
successivamente, in data 11 marzo 2020, in considerazione dei livelli allarmanti di diffusione
e gravita ha dichiarato che il COVID-19 può essere caratterizzato come una pandemia;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso al 'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il D. L. 30 luglio 2020, n. 83 ed i successivi , con i quale è stato prorogato lo stato di
emergenza fino al 31 dicembre  2021;

RITENUTO opportuno procedere all’autorizzazione all’utilizzo gratuito della sala;

EVIDENZIATO che il Comune non dispone di un Regolamento che disciplina la
concessione in uso dell’immobile in oggetto;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dei
Responsabili dei Settori interessati;

VISTO lo Statuto Comunale.

Con la seguente votazione unanime favorevole

DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato.1.
DI  CONCEDERE  l’utilizzo in uso gratuito   all’Associazione Laga Insieme la Sala2.
mensa sita nell’area del gusto della tradizione e della solidarietà nella giornata del 26
giugno;
DI PREVEDERE che l’immobile sia sanificato a cura ed a spese dell’Associazione3.
dopo l’utilizzo;



DI PREVEDERE che ogni onere e responsabilità connesso all’utilizzo dell’immobile4.
per lo svolgimento dell’iniziativa sia totalmente a carico dell’Associazione;
DI DICHIARARE, con successiva votazione con esito unanime favorevole la presente5.
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 02-07-2021                      Reg. 1197

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 16-06-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 16-06-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


